
BEKÖSZÖNTO
2015. Június

A SIKLÓSI KATOLIKUS PLÉBÁNIA TÁJÉKOZTATÓJA

20.ÉVFOLYAM 6. SZÁM

Az elveszett mappa rövid története

Történetünk még valamikor 2009-ben kezdődött, amikor felhívtak az Esztergomi 
Érseki Papnevelő Intézetből, hogy a végzős növendékek papszentelési lelkigyakorlatát 
nekem kellene megtartanom.

A kérés meglepett, de titkon sejtettem, hogy egy kedves hatodéves kispap barátom- 
Dr. Csépányi Gábor- keze lehet a dologban. 2010 júniusában Kismaroson 
megtartottuk az ötnapos papszentelés előtti lelkigyakorlatot. Erre a lelkigyakorlatra - 
többek között a komoly kispapbarát miatt is- komolyan készültem. A lelkigyakorlat 
elkészített anyagát külön mappába helyeztem. Ama bizonyos iratgyűjtőre ráírtam: 
„Papszentelési Lelkigyakorlat”.  A gyakorlat- négy jelölttel- nagyon jól sikerült. 
Szégyen ide vagy oda, amikor Siklósra kerültem ezt a mappát nem hoztam 
magammal, noha a költözéskor a kezem ügyébe került. Amikor a kezemben tartottam 
az iratköteget arra gondoltam, hogy erre az életben már soha nem lesz szükség . A 
2011-es év szeptemberében Medjugorjében voltam csoportos zarándoklaton. A 
hazafelé vezető úton mobiltelefonom szétesett. Idehaza Siklóson raktam össze.  A 
„régi-új telefonon” először Esztergomból kerestek. A telefonhívás apropóját talán ki is 
találják, papszentelési lelkigyakorlatra kellene menni a következő év júniusában. 
2012-ben az ötnapos lelkigyakorlaton, öt növendékkel voltam Gödöllő-Máriabesnyőn. 
A 2011-es felkérés után kerestem, kutattam, a szülői ház padlásán a csodamappát, de 
bizony nem lett meg. Így új lelkigyakorlatos anyaggal utaztam Máriabesnyőre. A 
tavalyi évben ismét felkérést kaptam.  Most június 6 és 11 között Kismaroson leszek. 
Négy papszentelés előtt álló ifjú ötnapos lelkigyakorlatát vezetem.( A mappa a mai 
napig nincs meg.) Kérem, hogy imádkozzanak értünk!!!  Ugyanakkor „okuljanak a 
példán”. „Istennél semmi sem lehetetlen,”(Lk 1,37) A hívő embernek soha nem szabad 
azt mondania, gondolnia, feltételeznie, hogy soha. VAN VALAKI, AKI A 
BEFEJEZETTNEK LÁTSZÓBÓL IS KÉPES KIHOZNI A FOLYTATÁST,AKI KÉPES 
MEGÚJÍTANI MINDENT, AKI KÉPES REMÉNYT ÉS JÖVŐT ADNI.
                                                                                                                     
Dohány Zoltán plébános
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        A SZÍV HÓNAPJA

Az Istennek szíve van. Honnét tudom? Mint mindent, ezt is Jézustól. Ö tőle tudjuk, hogy az 
Isten maga a szeretet. Atyai szíve van. Jézus annyira szerette az Atyát, hogy „abbának” 
szólította, ami annyit jelent, mint édesapám. Sőt annál is több: a p u k á m. Ő volt életének 
egyetlen értelme, célja, beteljesítője. Soha nem akart mást, mint atyjának kedvezni. 
Egyszer így fejezte ki ezt: Az én eledelem, kenyerem az, hogy teljesítsem atyám akaratát. 
Hogy ezt szó szerint értette, nagypénteken a kereszten hitelesítette, amikor a kivégző 
osztag katonája lándzsával átszúrta oldalát, melyből már csak vizes vérsavó szivárgott. 
Utolsó csepp vérét is odaadta atyjának értünk.
Lelkünkre kötötte, hogy mi is úgy szeressük az Atyát, ahogy ő. Feltétel nélkül, akadályt nem 
ismerve. Édesanyánk, a Mater Ecclesia ezért június minden napján elimádkoztatja 
gyermekeivel, velünk a Jézus szíve litániát. 33 jelzővel illeti, egyik megrendítőbb a 
másiknál. Ebből tudjuk, hogy a szentségek is ebből a lándzsával átdöfött szívből erednek. 
Minden kegyelmet innét kapunk. Ez a szív az élet és szentség forrása.
Mivel a Fiú egylényegű az Atyával, ezért aki látja, hallja a Fiút, Jézus Krisztust, az látja, hallja 
az Atyát. Vagyis az Atya viszonozza Fia szeretetét, mert szíve van. Ezért mondtam egyik 
elmélkedésemben, hogy a világot mozgató Primus motort az Ős szeretet, a Primo amore 
hajtja. Mi is azért tudunk szeretni, mert  tőle kapjuk az ős szeretet szikráit.
Isteni Szív, taníts minket szeretni, hogy meg ne fagyjon a világ!

                                                                                                           Szabolcs atya

Milliárdos házaspár menti a menekülteket a Földközi-tengeren

Egy katolikus milliárdos házaspár a Földközi-tengeren átkelni próbáló menekültek 
megsegítésére fordítja vagyona jelentős hányadát; 2014 óta több ezer migráns életét 
mentették meg – tájékoztat a The Guardian, a CNN és számos más hírportál.

A magánkézben lévő, de professzionális Migrant Offshore Aid Station(MOAS) tavaly kezdte 
meg működését. Az egyik indítólökést az adta, amikor a Máltán élő amerikai Christopher 
Catrambone és olasz felesége, Regina a Földközi-tengeren hajózva egy kabátot vett észre a 
vízben, majd közölték velük: valószínűleg egy vízbe fúlt menekülté volt, aki Európába 
igyekezett a biztonságos élet reményében. Az igazi fordulópontot azonban az jelentette – 
mondta Regina Catrambone egy interjúban –, amikor a Szentatya felszólítását hallották a 
menekültek megmentésére: „Egyenesen a kamerába nézett [Ferenc pápa], és azt mondta, aki 
megteheti, hogy segítsen a menekülteknek, az tegyen valamit.”
 

A Catrambone házsaspár lányukkal
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Mindez mélyen megérintette a hívő katolikus házaspárt, akik elkezdték megszervezni a 
mentést. Az első hatvannapos akció során mintegy 3000 menekült életét mentették meg, akik 
rossz állapotú hajókkal próbálták elérni Európa partjait. Sok millió dollárt költöttek a mentés 
feltételeinek megteremtésére, a negyven méter hosszú, Phoenix nevű hajóra, a húszfős 
legénységre, az orvosra és a mentéshez szükséges kellékekre. A MOAS vezetésére Martin 
Xuerebet, a máltai fegyveres erők korábbi parancsnokát kérték fel. Idén már az Orvosok 
Határok Nélkül szervezettel is együttműködnek; a kimentett migránsokat olasz területre 
szállítják. 2015 első felében adománygyűjtésbe kezdtek, hogy meglegyen az anyagi fedezet 
legalább hat hónapi működésre, mert a szervezet fenntartásának költségeit még a dúsgazdag 
család pénztárcája is megérzi. A MOAS nagy előnye, hogy drónok segítségével figyelik a 
Földközi-tengert, hogy időben tudomásukra jusson, ha valaki segítségre szorul; az általuk 
használt pilóta nélküli repülőgépek akár a 240 kilométer per órás sebességet is elérik, és hat 
órán át tudnak folyamatosan a levegőben maradni. „Mi vagyunk a mentőszolgálatok szeme” – 
fogalmazott Regina Catrambone. A drónok révén azt is fel tudják mérni, az észlelt hajón 
szükség van-e mentőmellényekre, élelemre, vízre, takarókra.2014-ben mintegy 218 ezer 
ember vágott neki a kockázatos utazásnak, közülük 3500-an vesztek a tengerbe; a szíriai és a 
libanoni konfliktus súlyosbodásával pedig a menekültek száma egyre nő.

Fotó: MOAS.eu
Magyar Kurír
(vn)

Meghallgattál

Istenem hogy köszönjem? Fásult lettem ingatag csüggedtem.
Imáim éjjel-nappal csak Hozzád szólt,  segíts mert szenvedem!
A hitem, mint orkánban a százéves fák földre hajlottak,
lelkem sebzett fájdalma Neked  üzent,s panaszom hallgattad.

Tavasszal- a természet újulása beborítja a földet,
zölddel  a mező, visszajöttek a fecskék, rakják a fészket.
Turbékol a gerle párjának, dong a méh-csiga araszol.
üzen a szél,selymesen a fülemüle hajnalban válaszol.

Teremtőm házadban oltár előtt térdelek elmélyülve,
szégyen marja a bensőm, mint a rozsda a vasat végképp elnyűve.
Felemeltél, erőt adtál, a hitem a földi tulajdonom,
a Te oltalmad vigaszom, kérhetlek megadod –akarom!

Parancsolni nincs jogom, bocsásd meg Fenségem! mint porszem
sodorja a szél, mesze  viszi megpihen a kéklő szemben.
Homok a lélek tükrében, de a sűrű fátyol fellebben,
újra látom a Napot,égnek sugarát nincs seb lelkemben. 
           Varga Ferenc



Június 1. Hétfő                      

Június 2. Kedd                     

Június 4. Elsőcsütörtök 

Június 5. Elsőpéntek           

 Június 6. Szombat           

Június 7. Vasárnap                

Június 12.Péntek                     

Június 13. Szombat                 

Június 14. Vasárnap               

Június 15.Hétfő                       

Június 20. Szombat  

Június 21. Vasárnap             

Június 24. Szerda                   

Június 25. Csütörtök               

Június 27. Szombat           

 Június 28. Vasárnap             
.

19 óra  A  Katekumen csoport találkozója a plébánián.

15 óra  Imaóra a Siklósi templomban.

6 óra Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére.
24 órás szentségimádás.

6 órakor litánia és szentségbetétel.

18 órakor Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt 
tagjaiért.  

Családi Nap a Siklósi Plébánián.

15 órakor Imaóra a templomban.

16 óra Szentmise a Fatimai Szűzanya tiszteletére.
A szentmise után agapé a sekrestyében.

KRISZTUS SZENT TESTÉNEK ÉS VÉRÉNEK ÜNNEPE-ÚRNAPJA
8 óra 30 perckor Szentmise és Úrnapi körmenet.
16 órakor  Szentmise Kisharsányban.
16 óra 30 perckor Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás 

 a siklósi templomban. 

18 óra  A Pécsi Székesegyházi Plébánia Nagyházas

Közösségének Évzáró Te Deuma a siklósi templomban. 

16 óra  Gyerekmise a siklósi templomban. 

8 óra 30 perc  A Szent Imre Katolikus Iskola Te Deum 
Szentmiséje templomunkban.  

10 óra    PAPSZENTELÉS PÉCSETT A BAZILIKÁBAN.

15 óra  Szentmise Nagytótfaluban.

18 óra 45 perc  Bibliaóra a plébánián.

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián. 

10 órától- 12 óráig Nikodémus óra a templomban.
15 óra 30 perctől Szeretetláng Imaóra a templomban.
18 óra Szentmise Hálából a Szeretetláng mozgalomért.

16 óra Szentmise Kistapolcán.

16 óra 30 perckor Szőke Zoltán előadása lesz a templomban. 
Szőke Zoltán 50 nap alatt zarándokolt el gyalogosan 
Csíksomlyóra./Máriagyűd-Budapest-Csíksomlyó útvonalon/
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Júniusi programjaink

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

2015 júniusi imaszándékok

Egyetemes: ELVÁNDORLÓK ÉS MENEKÜLTEK
Hogy az elvándorlók és a menekültek befogadására és 
megbecsülésre találjanak abban az országban, ahová érkeztek.

Evangelizációs: HIVATÁSOK
Hogy a Jézussal való személyes találkozás sok fiatalban ébressze 
fel annak a vágyát, hogy életét felajánlja a papságra vagy szerzetességre.


